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Punkt 1: Drøftelse af tiltag i klimahandleplan 2025-2026

EMN-2024-02602

Bilag

Forslag til tiltag i Klimahandleplan 2025-2026



1 (Åben) Drøftelse af tiltag i klimahandleplan 2025-2026
 
Sags ID: EMN-2024-02602

Resumé
Gentofte Kommunes klima- og bæredygtighedsindsats er rammesat i Klimaplan 2050, mens 
konkrete klimatiltag beskrives i 2-årige klimahandleplaner. Den nuværende Klimahandleplan 
2022-2024 afsluttes ved udgangen af indeværende år, og en ny Klimahandleplan 2025-2026 
behandles af Kommunalbestyrelsen i december 2024. 

Forud for behandlingen i Kommunalbestyrelsen bedes Børneudvalget, Skoleudvalget samt 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøfte de tiltag, som Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid 
foreslår bliver en del af den nye klimahandleplan.

Tiltagene er markeret efter udvalgenes respektive ressortområder, og udvalgene bedes drøfte 
de tiltag, der vedrører deres område. Tiltagene kan læses i bilag 1.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i oktober 2022 Gentofte Kommunes Klimaplan 2050 samt 
Klimahandleplan 2022-2024 med det overordnede mål, at kommunen som et geografisk 
område skal være klimaneutral og klimarobust senest i 2050. Klimaplanen indeholder samlet set 
46 mål, mens den nuværende Klimahandleplan 2022-2024 indeholder 82 klima- og 
bæredygtighedstiltag indenfor temaerne grøn energi, bæredygtig mobilitet, cirkulær økonomi, 
klimatilpasning og natur samt bæredygtig dannelse. I den nuværende klimahandleplan er Børn 
og Skole, Kultur, Unge og Fritid ansvarlig for 8 ud af 12 tiltag under temaet ’Bæredygtig 
Dannelse’.

Klimahandleplan 2022-2024 afsluttes ved udgangen af indeværende år, og en ny 
Klimahandleplan 2025-2026 behandles af Kommunalbestyrelsen i december 2024. 

Den nye klimahandleplan har samme temaer som den nuværende, og alle opgaveområder 
bidrager med klima- og bæredygtighedstiltag, der bidrager til at nå klimaplanens mål. 

I andet halvår gennemførte Gentofte Kommune en Klimaborgersamling sammen med 36 
repræsentativt udvalgte borgere. Klimaborgersamlingens anbefalinger blev i februar 2024 
behandlet af Kommunalbestyrelsen, der besluttede, at 14 ud af Klimaborgersamlingens 
foreslåede 36 handlinger indgår i den videre proces for udarbejdelse af budgetforslag 2025-
2026. Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid er koblet til 4 ud af de 14 anbefalinger fra 
Klimaborgersamlingen.

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid bidrager i den kommende klimahandleplan 2025-2026 
samlet set med 12 tiltag inden for temaet ’Bæredygtig dannelse’. I arbejdet med tiltagene er 
Klimaborgersamlingens anbefalinger indarbejdet i videst muligt omfang. 

I vedlagte bilag 1 fremlægges de foreslåede tiltag for hele forvaltningsområdet med markering 
af, hvilke tiltag der hører under udvalgenes respektive ressortområder. Således er de tiltag, der 
vedrører Børneudvalget angivet med grønt (s.1-5), Skoleudvalget med gult (s. 6-10), og Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget er angivet med blåt (s. 11-17). Tiltagene er beskrevet i en skabelon, 
der er defineret af Klimaenheden for at skabe sammenhæng i den tværgående Klimahandleplan 
2025-2026.



Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Børneudvalget, Skoleudvalget samt Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At tiltagene i klimahandleplan 2025-2026 drøftes inden for udvalgenes respektive 
ressortområder.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 21-08-2024

Drøftet.

Udvalg: Børneudvalget
Dato: 27-08-2024

Drøftet.

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag
1. Forslag til tiltag i Klimahandleplan 2025-2026 (5561590 - EMN-2024-02602)



Punkt 2: Drøftelse af trivselsindsatser indenfor Kultur-, Unge- og
Fritidsudvalgets ressortområder

EMN-2024-04103

Bilag

Bilag 1 Kultur og unge og Fritid - Oversigt over trivselsindsatser på udvalgets ressortområde 2024

Bilag 2 Strategien Sammen om unges trivsel

Bilag 3 Unges trivsel i Gentofte Kommune VIVE juni 2024

Bilag 4 Kultur, Unge og Fritid - Overblik over forvaltningens vurdering af trivselsindsatserne i forhold til
trivselsmarkørerne for mentalt trivsel.



2 (Åben) Drøftelse af trivselsindsatser indenfor Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets 
ressortområder
 
Sags ID: EMN-2024-04103

Resumé
På udvalgsmøderne i tredje kvartal 2023 havde Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge- 
og Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget indledende drøftelser af trivselsindsatserne på udvalgenes respektive 
ressortområder med henblik på at identificere relevante tværgående temaer for arbejdet med 
trivselsfremmende rammer for ungelivet. 

På dette møde genoptages drøftelserne af arbejdet med trivsel på udvalgenes ressortområder 
med afsæt i Strategien Sammen om unges trivsel og rapporten Unges trivsel i Gentofte 
Kommune fra VIVE.

Baggrund
I Gentofte Kommune har vi en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag 
for gode voksenliv. Langt de fleste unge i Gentofte har det godt, men på nogle områder er der 
risiko for, at trivslen kommer under pres. Velkendte faktorer påvirker fortsat unges trivsel, men 
ungelivet udfordres også af nye, som kalder på andre tilgange til, hvordan vi skaber gode 
rammer for ungelivet.

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 19. juni 2023 (punkt 15) en strategi for unges 
trivsel. Strategien har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. Som bilag til 
strategien blev der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for unge i 
Gentofte Kommune. Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende indsatser 
fordelt på de stående udvalg. 

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens drøftelse af strategien blev det aftalt, at oversigten 
kan danne afsæt for politisk drøftelse og prioritering af arbejdet med unges trivsel på de 
respektive ressortområder med et særligt fokus på den strukturelle forebyggelse i forhold til 
unges trivsel. 

Der er udarbejdet en opdateret oversigt over trivselsindsatserne, der giver indblik i, hvordan 
indsatser medvirker til at indfri de fælles visioner for unges trivsel. Oversigten illustrerer 
sammenhængen mellem den virkning, der arbejdes med at opnå på kort sigt (brugerrettet 
forandring) og på lang sigt (samfundsmæssig forandring). Grundideen er, at enhver indsats 
bygger på en hypotese, antagelse eller teori om, hvordan der skabes effekt. Forståelse for dette 
er et nødvendigt udgangspunkt for opfølgningen på indsatserne og vurderingen af i hvilken grad 
indsatserne har den ønskede virkning.

På dette møde lægges der op til en drøftelse af indsatserne indenfor udvalgets ressortområde 
med udgangspunkt i Strategien Sammen om unge trivsel og rapporten fra VIVE - Det Nationale 
Forsknings- og Analysecenter For Velfærd med henblik på at identificere 
opmærksomhedspunkter, der kan danne afsæt for eventuelle kommende temadrøftelser om 
arbejdet med unges trivsel på udvalgets ressortområde. På mødet indledes drøftelsen med en 
præstation af forvaltningens opmærksomhedspunker.

Som bilag er vedhæftet: 



1. Oversigt over trivselsindsatser på udvalgets ressortområde
2. Strategien Sammen om unges trivsel
3. Unges trivsel i Gentofte Kommune af VIVE
4. Overblik over forvaltningens vurdering af trivselsindsatserne i forhold til 

trivselsmarkørerne for mentalt trivsel

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At udvalget drøfter trivselsindsatser inden for udvalgets ressortområde med udgangspunkt i 
strategien Sammen om unges trivsel og rapporten fra VIVE med henblik på at identificere 
opmærksomhedspunkter, der kan danne afsæt for eventuelle kommende temadrøftelser om 
arbejdet med unges trivsel på udvalgets ressortområde.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Udvalget drøftede indsatserne, bakkede op om forvaltningens opmærksomhedspunkter og 
fremhævede særligt følgende emner:

Ensomhed-
Fællesskaber-
Tilfredshed med eget udseende og oplevelse af egen sundhed-

Bilag
1. Bilag 1 Kultur og unge og Fritid - Oversigt over trivselsindsatser på udvalgets 
ressortområde 2024 (5561002 - EMN-2024-04103)
2. Bilag 2 Strategien Sammen om unges trivsel (5510894 - EMN-2024-04103)
3. Bilag 3 Unges trivsel i Gentofte Kommune VIVE juni 2024 (5523657 - EMN-2024-04103)
4. Bilag 4 Kultur, Unge og Fritid - Overblik over forvaltningens vurdering af 
trivselsindsatserne i forhold til trivselsmarkørerne for mentalt trivsel. (5561051 - EMN-
2024-04103)



Punkt 3: Drøftelse af lokalpolitisk besluttede indsatser mv. på Kultur-,
Unge- og Fritidsudvalgets ressortområde for at frigive tid til kerneopgaven

EMN-2024-04596

Bilag

Fjern bøvlet - beskrivelse af indsatser KUF

Fjern bøvlet - Kulturs inputs juni 2024

Fjern bøvlet - Unges inputs - juni 2024

Fjern bøvlet - Fritids input



3 (Åben) Drøftelse af lokalpolitisk besluttede indsatser mv. på Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalgets ressortområde for at frigive tid til kerneopgaven
 
Sags ID: EMN-2024-04596

Resumé
’Fjern Bøvlet – sammen’ er Gentofte Kommunes måde at arbejde med forenkling og 
afbureaukratisering. De stående udvalg drøfter i 3. kvartal hvilke lokalpolitisk besluttede 
indsatser mv., der evt. kan fjernes for at skabe mere tid til kerneopgaven hos 
frontmedarbejderne. Det foreslås, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget beslutter hvilke indsatser 
mv., udvalget ønsker forvaltningens vurdering af i forhold til, hvad det vil betyde at fjerne eller 
forandre med henblik på videre drøftelse på udvalgets møde i 4. kvartal.

Baggrund
Gentofte Kommune arbejder med forenkling og afbureaukratisering under overskriften ’Fjern 
Bøvlet – sammen’. Formålet er at frigive tid til kerneopgaven og øge trivslen blandt 
medarbejderne. Tilgangen er anderledes end de tidligere frikommuneforsøg, som Gentofte 
Kommune har været med i, idet fokus ikke alene er på statslige regler, men på det bøvl, der 
også skabes kommunalt og lokalt på den enkelte arbejdsplads. Arbejdet hviler på den 
forskningsbaserede tilgang ’samskabt styring’, hvor princippet er, at de relevante aktører 
sammen finder løsninger på, hvordan bøvl kan fjernes, forandres eller forankres.

På Kommunalbestyrelsens temamøde 27. maj 2024 gav forvaltningen indblik i organisationens 
arbejde, og lektor Tina Øllgaard Bentzen introducerede til samskabt styring. Temamødet var 
startskuddet på en politisk proces, hvor det foreslås, at de stående udvalg på møderne i 3. 
kvartal 2024 drøfter, hvilke lokalpolitisk besluttede indsatser mm., der har betydning for, hvad 
frontmedarbejderne bruger deres tid på, og om disse skal fastholdes eller fjernes.  Det foreslås, 
at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget beslutter, hvilke indsatser mv. udvalget ønsker 
forvaltningens nærmere vurdering af, i forhold til, hvad det vil betyde at fjerne. Dette sker med 
henblik på, at udvalget på sit møde i 4. kvartal kan indstille til Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen, hvilke indsatser mv. udvalget eventuelt anbefaler at fjerne eller forandre 
for at skabe mere tid til kerneopgaven. 

Til brug for drøftelsen har forvaltningen udarbejdet et overblik over hvad, der kan opleves som 
bøvl på kultur-, unge- og fritidsområdet, se bilag 1. Overblikket fokuserer både på initiativer fra 
denne og forrige valgperiode, og på det som bredt på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets 
ressortområde påvirker, hvad frontmedarbejderne bruger tid på. Forvaltningen har desuden 
udarbejdet et bilag med kort baggrundsinformation om de indsatser, som fremgår af bilag 1 – se 
bilag 2. I bilaget har forvaltningen for de enkelte indsatser angivet, hvad der bøvler, om bøvlet 
vedrører tidsforbrug eller begrænsning af metode samt indsatsens omfang i forhold til det 
samlede arbejdsområde. Forvaltningen har forud for dette gennemgået de politiske beslutninger 
indenfor fagområderne og har været i dialog med organisationen om, hvorvidt nogle af de 
politiske beslutninger giver ’bøvl’ for fagområderne og medarbejdernes opgaveløsning. På 
baggrund af denne dialog, kan forvaltningen konstatere, at der ikke er politiske beslutninger fra 
kommunalpolitisk side, der giver uhensigtsmæssige rammer for den faglige opgaveløsning.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller



Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At udpege hvilke lokalpolitisk besluttede indsatser mm., udvalget ønsker forvaltningens 
vurdering af i forhold til, hvad det vil betyde at fjerne eller forandre disse.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Udvalget besluttede, at der ikke er grundlag for at fjerne eller forandre indsatser mv. og beder 
derfor ikke forvaltningen om at undersøge yderligere.

Bilag
1. Fjern bøvlet - beskrivelse af indsatser KUF (5561728 - EMN-2024-04596)
2. Fjern bøvlet - Kulturs inputs juni 2024 (5561645 - EMN-2024-04596)
3. Fjern bøvlet - Unges inputs - juni 2024 (5561660 - EMN-2024-04596)
4. Fjern bøvlet - Fritids input (5561680 - EMN-2024-04596)



Punkt 4: Vilkår for Kulturpas og Fritidspas

EMN-2024-00154

Bilag

Fritidspas og kulturpas - ligheder og forskelle - forslag til harmonisering



4 (Åben) Vilkår for Kulturpas og Fritidspas
 
Sags ID: EMN-2024-00154

Resumé
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid fremlægger et forslag om at harmonisere reglerne for 
Kulturpas og Fritidspas. Sagen fremlægges til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, 
Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens behandling.

Baggrund
Fritidspas og Kulturpas giver tilskud til kultur- og fritidsaktiviteter til børn og unge bosiddende i 
Gentofte Kommune, som ikke selv kan betale. Indtil nu er tilskuddet forvaltet forskelligt for hhv. 
Fritidspas og Kulturpas. Der ønskes en harmonisering af tilskuddene.

Begge pas kan erhverves ved udfyldelse af et web-baseret ansøgningsskema, som let kan 
fremfindes på gentofte.dk. Begge pas er populære hos såvel borgere som foreningsliv og andre 
aktører indenfor fællesskabsbaserede fritidsaktiviteter. 

Harmonisering af målgrupper
Målgruppen for Kulturpasset omfatter alle børn og unge mellem 0 og 25 år bosiddende i 
Gentofte Kommune. For Fritidspasset er målgruppen begrænset til børn og unge mellem 6 og 
25. Det synes at være en unødig forskelsbehandling, og det forslås, at der fremover kan gives 
støtte til begge pas for børn og unge mellem 0 og 25 år.  

Harmonisering af beregning af støttegrundlag
Indtil nu er Fritidspasset givet, hvis barnets forældre/værge var på overførselsindkomst, mens 
Kulturpasset er givet på baggrund husstandsindkomstens størrelse.

Tildeling af støtte til begge pas foreslås fremover beregnet på baggrund af den samlede 
indkomst i husstanden, sådan at størrelsen af tilskuddet fastsættes med udgangspunkt i den 
fripladsskala, som udmeldes af Børne- og Undervisningsministeriet for indtægtsgrænserne for 
økonomisk fripladstilskud i dagtilbud og GFO hvert år. Det vil aktuelt sige, at for at få helt eller 
delvist tilskud til Kulturpas og Fritidspas skal husstandsindkomsten på barnets/den unges bopæl 
være under 600.000 kr. 

 Er husstandsindkomsten 0 kr. - 399.999 kr. dækkes 100% af kontingentet til 
fritidsaktiviteten.

 Er husstandsindkomsten 400.000 kr. – 499.999 kr. dækkes 75%.
 Er husstandsindkomsten 500.000 – 599.999 kr. dækkes 50%.

Harmonisering af maksimal støtte
Indtil nu har det været muligt at få maksimalt 5.000 kr. i støtte til Kulturpasset og maksimalt 
3.000 kr. i støtte til Fritidspasset. Det foreslås, at der fremover kan gives op til 5.000 kr. i støtte 
til begge pas. De udgiftsmæssige konsekvenser af dette vurderes at være beskedne. De fleste 
kontingenter er stadig under 3.000 kr. årligt, og med baggrund i det hidtidige forbrugsmønster 
antages det, at det samlede træk på puljen kan rummes inden for de i alt 300.000 kr., der er 
afsat til Fritidspas. 

Harmonisering af antal aktiviteter



Der er behov for, at de afsatte midler til Fritidspas og Kulturpas kommer så mange borgere som 
muligt til gode. Det er i dag muligt at få støtte til flere forskellige kultur- og fritidsaktiviteter ad 
gangen, da det alene er maksimumsbeløbet, der regulerer den enkelte borgers adgang til 
støtten. Det foreslås, at det fremover kun skal være muligt at opnå støtte til én aktivitet ad 
gangen inden for henholdsvis kulturområdet og fritidsområdet, for at sikre at så mange som 
muligt får glæde af ordningen.

Harmonisering af betaling
Familierne har i nogle tilfælde selv skullet lægge ud for kontingentet. Børn, Skole, Kultur, Unge 
og Fritid vurderer, at kravet om udlæg kan få nogle familier til at afstå fra at ansøge om 
Fritidspasset, hvorfor det foreslås, at udbyderen af aktiviteten fremover fakturerer kommunen 
direkte.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser af beslutningen, idet der kun uddeles støtte i det 
omfang, der er midler tilbage i puljerne for henholdsvis Kulturpas og Fritidspas.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller 

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At reglerne for tildeling af Fritidspas og Kulturpas harmoniseres i henhold til oversigt i bilaget. 
Herunder:

1. at målgruppen omfatter alle børn og unge mellem 0 og 25 år bosiddende i 
Gentofte Kommune. 

2. at størrelsen af tilskuddet fastsættes med udgangspunkt i Børne- og 
Undervisningsministeriet fripladsskala. 

3. at det maksimale støttebeløb for Fritidspas hæves fra 3.000 kr. til 5.000 kr. 

4. at der kun kan opnås støtte til kun én aktivitet ad gangen indenfor både 
Fritidspas og Kulturpas.

5. At udbyderen af aktiviteten fakturerer kommunen direkte, så borgeren slipper for 
at skulle lægge ud. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Punkt 1 – 5 anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Bilag
1. Fritidspas og kulturpas - ligheder og forskelle - forslag til harmonisering (5569072 - EMN-
2024-00154)



Punkt 5: Godkendelse af tillæg III til lejekontrakt for Bellevue Teater

EMN-2024-05185

Bilag

Tillæg III til lejekontrakt Bellevue Teatret - underskrevet

Dokumentation af huslejeniveau - Tillæg III til lejekontrakt, februar 2024



5 (Åben) Godkendelse af tillæg III til lejekontrakt for Bellevue Teater
 
Sags ID: EMN-2024-05185

Resumé
Efter ønske fra Slots- og Kulturstyrelsen er udarbejdet et justeret tillæg til lejeaftale mellem 
Bellevue Teatret og bygningens ejer. Tillægget indgår som bilag til den kommende 
egnsteateraftale mellem Gentofte Kommune og Bellevue Teatret, og fremlægges derfor til 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse.  

Baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog i marts 2024 (Kommunalbestyrelsens møde 18. marts 2024 punkt 
6) et udkast til egnsteateraftale mellem Gentofte Kommune og egnsteatret Bellevue Teater for 
perioden 2025-2028 inklusive bilag, herunder et nyt tillæg (tillæg III) til den gældende lejeaftale 
indgået mellem teatret og bygningens ejer i februar 2024). Udkastet til egnsteateraftale samt 
bilag blev indsendt til Slots- og Kulturstyrelsen 22. marts 2024. 

Slots- og Kulturstyrelsen har efterfølgende ønsket en præcisering af lejeaftalen, så det tydeligt 
fremgår, at regulering af husleje for egnsteateraftaledelen alene kan ske hver fjerde år i 
forbindelse med indgåelse af ny egnsteateraftale. På denne baggrund fremlægges et justeret 
tillæg (tillæg III) gældende lejeaftale indgået mellem teatret og bygningens ejer i august 2024 til 
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets, Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens godkendelse. 
Foruden den af Slots- og Kulturstyrelsen ønskede specificering af rammerne for regulering af 
husleje, er afsnit 2. justeret, idet beskrivelse af rammerne for vedligeholdelse af lejemålet og 
bygningen er fjernet fra tillægget. 

Det justerede tillæg er vedlagt som bilag 1. Det tidligere vedtagne tillæg, som det nye erstatter, 
er vedlagt som bilag 2.

Det justerede tillæg III til lejeaftalen fremsendes efterfølgende til Slots- og Kulturstyrelsen, så 
det kan indgå som bilag til den kommende egnsteateraftale, som skal være indgået, 
underskrevet og fremsendt til Statens Kunstfond senest 31. december 2024.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At godkende det fremlagte justerede tillæg III til lejeaftale mellem Bellevue Teater og 
bygningens ejer.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:



Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Tillæg III til lejekontrakt Bellevue Teatret - underskrevet (5567064 - EMN-2024-05185)
2. Dokumentation af huslejeniveau - Tillæg III til lejekontrakt, februar 2024 (5399808 - 
EMN-2024-01358)



Punkt 6: Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal
2024

EMN-2024-04560

Bilag

Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024

Budgetændringer 2024, 2. kvartal - KUF



6 (Åben) Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024
 
Sags ID: EMN-2024-04560

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 2. 
kvartal 2024 (bilag 1) og Budgetændringer (bilag 2). 

Baggrund
Kultur
Årets Kultur & festdage fandt i år sted fra den 6. juni til den 9. juni. Det var fire gode dage, der 
var præget af kølig luft og spredte byger. Arrangørkredsen er stabil, og der var stor tilslutning fra 
borgere. Den Kongelige Sommerballet, som er en del af Kultur & festdage, måtte desværre 
aflyses efter kun ca. 3 minutters forestilling på grund af en byge.

Kulturskolerne kunne endelig indvie den nye Skulpturhave, som er gjort mulig af en donation fra 
Ny Carlsbergfondet.

Udstillingsstedet for samtidskunst på Hovedbiblioteket, Tranen, har historisk været 
toneangivende, og det sted, man møder nye, talentfulde kunstnere. Det så man bl.a. i 2. kvartal: 
Et værk fra forårets gruppeudstilling er blevet erhvervet til samlingen på Sorø Kunstmuseum. 
Halvdelen af Steffen Jørgensens traneudstilling Civilizasia blev reinstalleret på det store 
udstillingssted Simian i Ørestaden, og aktuelt viser kunstmuseet Arken en udstilling med 
samtidskunstnere, hvis værker Arken har erhvervet til samlingen. Her indgår fire yngre 
kunstnere, der har været vist de seneste år på Tranen.

Kulturprojekt for borgere med funktionsnedsættelser er kommet godt fra start. Formålet med 
projektet er at skabe adgang til kunst- og kulturoplevelser til borgere med fysiske og psykiske 
funktionsnedsættelser, der ikke almindeligvis har adgang hertil. 

I 2. kvartal har Gentofte Bibliotekerne haft en del aktiviteter, hvor unge enten har været aktører, 
deltagere eller publikum.

Unge
Indsatsen med sundhedskonsulenter ungdomsuddannelserne og i 10. klasserne på 
Ungdomsskolen har nu været i gang et helt skoleår, og der er blevet udarbejdet midtvejsstatus. 
Udover Samtaler om sundhed har sundhedskonsulenterne varetaget alle søvnforløb på 
ungdomsuddannelserne og pop up events på ungdomsuddannelserne, med særligt fokus på at 
formidle viden om klamydia og andre kønssygdomme.

Temaet søvn udgjorde igen i år en ud af seks workshops på årets Projekt Frirum i 
Udskolingshuset. Søvnworkshoppen var igen den mest efterspurgte af de udbudte workshops.

VIVE – nationale forsknings- og analysecenter for velfærd, har udarbejdet rapporten Unges 
trivsel i Gentofte kommune. Heri gives et forskningsbaseret bud på, hvad vi i Gentofte 
Kommune sammen og hver for sig kan fokusere på for at skabe rammer for gode ungeliv. 

Gentofte Kommune er gået sammen med Red Barnet i et ønske om at styrke forældredialogen i 
og uden for klassefællesskaberne i grundskolen. Projektet er i samarbejde med 
Maglegårdsskolen og Tranegårdskolen og har til formål at arbejde struktureret med ”Det gode 



forældremøde” og den gode forældredialog i skolen. Flere skoler, herunder Tjørnegårdsskolen, 
følger og medvirker i projektet på eget initiativ.

Fritid
Afholdelsen af Aktive forårsdage i Gentofte Sportspark og i mange foreninger i løbet af uge 18 
var et stort tilløbsstykke, hvor mere end 1000 borgere deltog. Det har ikke tidligere været så 
mage deltagere, og generelt har Fritid og Forebyggelse og Sundhedsfremme modtaget ros fra 
de mange tilfredse deltagere.

I samarbejde med Center for Holdspil, Pleje og Sundhed har Fritid gennemført et forløb om 
brobygning mellem borgere i rehabilitering og foreningen Modne Motionister. Arbejdet fortsætter 
efter sommerferien.

Monitorering af de indendørs faciliteter fortsætter og umiddelbart før sommerferien blev der 
sendt rapporter ud til alle foreningerne om, hvordan de hver isæt benytter faciliteterne.
Hensigten med at informere foreningerne er at øge belægningsprocenten i faciliteterne 
indendørs.

Der er udbetalt medlems- og lokaletilskud til alle foreninger, for første gang via den nye 
foreningsportal, der har vist sig at give en vis administrativ lettelse.

I andet kvartal blev det videre arbejde med Ny Svømmehal ved Kildeskovshallen stoppet pga. 
en markant øgning i prisforventningen. 
  

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At kvartalsrapporteringen for 2. kvartal 2024 tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning. 

Bilag
1. Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024 (5551986 - EMN-2024-
04560)
2. Budgetændringer 2024, 2. kvartal - KUF (5551983 - EMN-2024-04560)



Punkt 7: Involvering af interessenter på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets
område

EMN-2024-05125

Bilag

Aktøroverblik

Forslag til justeret form for involvering af interessenter på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets møder



7 (Åben) Involvering af interessenter på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets 
område 
 
Sags ID: EMN-2024-05125

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøftede på deres møde den 10. april 2024 punkt 3 principper 
for, hvilke interessenter udvalget skal mødes med og hvordan, og bad forvaltningen om at 
fremlægge et overblik. Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid fremlægger til udvalgets drøftelse 
en tidligere fremlagt kortlægning og beslutning vedr. principper for udvalgets involvering af 
interessenter.

Baggrund
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget drøftede på deres møde den 10. april 2024 punkt 3 principper 
for, hvilke interessenter udvalget skal mødes med og hvordan. Udvalget bad forvaltningen om at 
fremlægge et overblik over interessenter på kultur-, unge- og fritidsområdet samt et oplæg til 
form for involvering af områdets interessenter.

I 2020 blev der foretaget et omfattende arbejde med kortlægning og drøftelse af principper for 
involvering af interessenter på kultur-, unge- og fritidsområdet. På to udvalgsmøder (KUF 29. 
april 2020 punkt 3 og KUF 19. august 2020 punkt 1) drøftede Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 
formen for den fremtidige involvering af interessenter på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets 
møder og i andre fora. På baggrund af disse drøftelser fremlagde forvaltningen et forslag til form 
for fremtidig involvering af områdets interessenter (KUF 4. november 2020 punkt 1). Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget besluttede at afholde tre årlige dialogmøder: 

 Dialogmøde med kredsen omkring Kulturklub Gentofte, der er et netværk bestående af 
kulturinstitutioner i Gentofte 

 Fælles dialogmøde med Sammenslutningen af idrætsforeninger i Gentofte og 
Folkeoplysningsudvalget. Det sikres herunder, at BUS og aftenskolerne er 
repræsenteret via Folkeoplysningsudvalget

 Dialogmøde med aktører på ungeområdet 

Materialet, som blev udarbejdet dengang, er vedlagt som bilag 1. 

Siden drøftelserne og beslutningen i 2020 er der sket enkelte ændringer i gruppen af 
interessenter på Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets ressortområde, som der kort redegøres 
nedenfor: 

 En ny privatejet kulturinstitution er kommet til: MovieHouse Hellerup. Gentofte Kommune 
har en samarbejdsaftale med biografen og yder kommunal støtte til biografens drift på 
lige fod med kommunens anden biograf, Gentofte Kino. Begge biografer er en del af 
Kulturklub Gentofte.

 Kulturhuset Byens Hus er blevet mere veletableret med en mere formaliseret ledelse og 
administration. Kulturhuset Byens Hus er en del af Kulturklub Gentofte.

 Det statslige kunstmuseum Ordrupgaard nævnes ikke i det tidligere aktøroverblik. Det 
kan overvejes, om museet skal tilføjes til overblikket. Ordrupgaard er en del af Kulturklub 
Gentofte.

 Ungemiljø Vangede har skiftet navn til Gentofte Ungdomsklub



 Det er blevet besluttet at holde et møde med Sammenslutningen af idrætsforeninger i 
Gentofte Kommune uden deltagelse af Folkeoplysningsudvalget.

 Der er interesse for at mødes separat med Børne- og Ungesamrådet BUS, der også er 
en del af Folkeoplysningsudvalget.

 
På trods af disse ændringer og på trods af, at den vedtagne form for involvering af interessenter 
aldrig blev gennemført, vurderer forvaltningen, at formen fortsat giver mening. Opdateret 
aktøroversigt er vedlagt som bilag 2.

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget bedes på denne baggrund tage stilling til det tidligere udvalgs 
vedtagne form for involvering af interessenter jf. bilaget – herunder: 

 Har Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget inputs til formen?
 Skal formen gennemføres i den fremlagte eller en eventuelt justeret form? 
 Vil det være hensigtsmæssigt med en etårs prøveperiode med efterfølgende evaluering?

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At udvalget drøfter det vedlagte forslag til involvering af interessenter.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Udvalget tilsluttede sig det fremlagte forslag.

Bilag
1. Aktøroverblik (5561467 - EMN-2024-05125)
2. Forslag til justeret form for involvering af interessenter på Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalgets møder (5561865 - EMN-2020-05053)



Punkt 8: Mødeplan for 2025 Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget

EMN-2024-04004

Bilag

Mødeplan 2025



8 (Åben) Mødeplan for 2025 Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 
 
Sags ID: EMN-2024-04004

Resumé
Mødeplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget indstilles til udvalgets godkendelse.

Baggrund
Der er udarbejdet et forslag til mødeplan for udvalget for 2025. 

Bemærk at der i mødeplanen er indeholdt fællesmøder for udvalg før 
kommunalbestyrelsesmøderne. 

Der er generelt ikke planlagt møder i dagene før påske, i skolernes sommer-, vinter-, og 
efterårsferie samt i dagene op til jul.

I mødeplanen for 2025 er der fire møder jf. Kommunalbestyrelsens enstemmige beslutning af 
28. august 2023, pkt. 12. 

Møderne er som i 2024 af tre timers varighed og fortsat med bagkant.

Indstilling
Det indstilles

Til Kultur-, Unge og Fritidsudvalget: 

At mødeplanen for 2025 vedtages.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Vedtaget. 

Bilag
1. Mødeplan 2025 (5562032 - EMN-2024-04004)



Punkt 9: Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal 2024 til 3.
kvartal 2025

EMN-2015-13542

Bilag

Årsplan til KUF september 2024 - 4. kvartal 2024 til 3. kvartal 2025



9 (Åben) Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal 2024 til 3. kvartal 
2025
 
Sags ID: EMN-2015-13542

Resumé
Udvalget orienteres om årsplanen.

Baggrund
Årsplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for 
løbende at prioritere emner til behandling.

Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fire møder. 
Årsplanens formål er at være med til at sikre: 

o at udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år,
o at der kan koordineres på tværs af udvalgene og
o at de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, 

hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne.

Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning med bemærkning om, at møderne starter kl. 16:30 - som udgangspunkt 
med en rundvisning.

Bilag
1. Årsplan til KUF september 2024 - 4. kvartal 2024 til 3. kvartal 2025 (5562016 - EMN-
2015-13542)



Punkt 10: Meddelelser og eventuelt

EMN-2024-00604



10 (Åben) Meddelelser og eventuelt
 
Sags ID: EMN-2024-00604

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Formanden orienterede om, at udvalget har mulighed for at se nærmere på fordeling af tider i 
Kildeskovshallen, og at forvaltningen derfor vil fremlægge en sag herom på udvalgsmødet den 
27. november.

Forvaltningen orienterede om en teknisk fejl, der betyder, at op mod 3000 borgere er blevet 
rykket for beløb, de allerede har betalt.

Bilag



Punkt 11: Underskrift 040924

EMN-2024-00606



11 (Åben) Underskrift 040924
 
Sags ID: EMN-2024-00606

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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